
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 (SRP)

Às 17:19 horas do dia 02 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 82936912/2020, o pregoeiro, Sr(a) HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: CAIXA PASSAGEM
Descrição Complementar:  CAIXA  PASSAGEM,  MATERIAL  ALUMÍNIO,  TIPO  CONDULETE  COM 4  ENTRADAS,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  FORMATO 4X2,  DIMENSÕES  47  X  60  X  116  MM,  USO CONDULETE  DE  1´,
FORMATO ´X´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7500 e
a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
0,7500

Item: 2

Descrição: CAIXA PASSAGEM
Descrição  Complementar:  CAIXA  PASSAGEM,  MATERIAL  PVC,  APLICAÇÃO  FIXAÇÃO  DE  PONTOS  DE  LUZ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO MÓVEL, FORMA OCTOGONAL, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES
4 X 4 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e
a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
1,5000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 12 05/03/2021 09:41



Item: 3

Descrição: ESTOPA
Descrição Complementar: ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIO E EXTRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
7,9000

Item: 4

Descrição: FAIXA REFLETIVA VEÍCULO
Descrição Complementar: FAIXA REFLETIVA VEÍCULO, TIPO ADESIVA, LARGURA 5,0 CM, COMPRIMENTO 30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUANA CRUZ MACEDO 73505269115 , pelo melhor lance de R$ 3,4900 e a quantidade de
3.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUANA CRUZ MACEDO
73505269115, CNPJ/CPF: 37.682.719/0001-60, Melhor lance: R$ 3,4900

Item: 5

Descrição: FITA ADESIVA
Descrição  Complementar:  FITA  ADESIVA,  MATERIAL  CREPE,  TIPO  MONOFACE,  LARGURA  19  MM,
COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,8000 e
a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
1,8000

Item: 6

Descrição: FITA ADESIVA
Descrição  Complementar:  FITA  ADESIVA,  MATERIAL  CREPE,  TIPO  MONOFACE,  LARGURA  25  MM,
COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 12 05/03/2021 09:41



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5200 e a quantidade de 3.200
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.613.427/0001-02, Melhor lance: R$ 2,5200

Item: 7

Descrição: FITA ADESIVA
Descrição  Complementar:  FITA  ADESIVA,  MATERIAL  CREPE,  TIPO  MONOFACE,  LARGURA  50  MM,
COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/03/2021
11:39:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor estimado restou acima
do valor oferecido pelas empresas.

Item: 8

Descrição: FITA SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA,
APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORESEM DIAGONAL,
ZEBRADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,5100 e a quantidade
de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 6,5100

Item: 9

Descrição: GANCHO METÁLICO
Descrição Complementar: Haste para fixação de telha, tamanho: 1/4x300mm com vedação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9700 e a quantidade de 6.000
Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 12 05/03/2021 09:41



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.613.427/0001-02, Melhor lance: R$ 0,9700

Item: 10

Descrição: PARAFUSO COM PORCA
Descrição Complementar: PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA,
DIÂMETRO 12 POL, COMPRIMENTO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA TOTAL E ARRUELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6300 e
a quantidade de 8.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
0,6300

Item: 11

Descrição: PARAFUSO COM PORCA
Descrição Complementar: PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA FRANCESA, DIÂMETRO 5/16
POL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARRUELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7800 e
a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
0,7800

Item: 12

Descrição: PARAFUSO
Descrição Complementar: PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO
60 MM, DIÂMETRO 5/16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORCA E ARRUELA, TIPO ROSCA MECÂNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7200 e
a quantidade de 8.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 12 05/03/2021 09:41



Adjudicado 02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
0,7200

Item: 13

Descrição: PARAFUSO COM PORCA
Descrição Complementar: PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, DIÂMETRO 5/16
POL, COMPRIMENTO 3 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA INTEIRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5300 e
a quantidade de 6.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
0,5300

Item: 14

Descrição: PARAFUSO
Descrição Complementar: PARAFUSO, MATERIAL AÇO ZINCADO, TIPO AUTO BROCANTE, COMPRIMENTO 19
MM, DIÂMETRO 4,20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇA DE PANELA PHILIPS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Centena
Valor Estimado: R$ 16,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S K S COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,7000 e a quantidade de
100 Centena .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S K S COMERCIO E SERVICO
EIRELI, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, Melhor lance: R$ 7,7000

Item: 15

Descrição: TRINCHA
Descrição Complementar: Pincel chato (trincha), cerdas GRIS, tamanho: 1.1/2´ (38mm), cabo de plástico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4200 e
a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
1,4200

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 of 12 05/03/2021 09:41



Item: 16

Descrição: TRINCHA
Descrição  Complementar:  TRINCHA,  MATERIAL  CABO  MADEIRA  ENVERNIZADA,  MATERIAL  CERDAS  GRIS
DUPLA, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5200 e
a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
1,5200

Item: 17

Descrição: TRINCHA
Descrição Complementar: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA,
TAMANHO 2 1/2 POL, TIPO CABO CURTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2500 e
a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
2,2500

Item: 18

Descrição: TRINCHA
Descrição  Complementar:  TRINCHA,  MATERIAL  CABO  MADEIRA  ENVERNIZADA,  MATERIAL  CERDAS  GRIS
DUPLA, TAMANHO 3 POL, TIPO CABO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9800 e
a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
2,9800

Item: 19

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

6 of 12 05/03/2021 09:41



Descrição: TRINCHA
Descrição Complementar: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA LAQUEADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA,
TAMANHO 4POL, TIPO CABO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9900 e
a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
3,9900

Item: 20

Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: Piso cerâmico esmaltado extra, PEI maior ou igual a 4, formato maior que 2.025
cm².
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.875 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 35,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,8900 ,
com valor negociado a R$ 15,7200 e a quantidade de 1.875 Metro quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
16,8900, Valor Negociado: R$ 15,7200

Item: 21

Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: Piso cerâmico esmaltado extra, PEI maior ou igual a 4, formato maior que 2.025
cm².
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 625 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 35,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,7200 e
a quantidade de 625 Metro quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
15,7200

Item: 22

Descrição: REVESTIMENTO PISO
Descrição Complementar: Revestimento cerâmico esmaltado extra, PEI maior ou igual a 3, formato menor a
2.025 cm².
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

7 of 12 05/03/2021 09:41



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 18,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,2500 e
a quantidade de 1.200 Metro quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
14,2500

Item: 23

Descrição: ARGAMASSA
Descrição Complementar: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISANTIFUNGOS E IMPERMEÁVEL, TIPO REJUNTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 2,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6900 e a quantidade
de 450 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 1,6900

Item: 24

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: Rodaforro tipo SANCA, acabamento em PVC, cor branca, barra de 6m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,8200 e a quantidade de 2.250
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.613.427/0001-02, Melhor lance: R$ 2,8200

Item: 25

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: Rodaforro tipo SANCA, acabamento em PVC, cor branca, barra de 6m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,8200 e a quantidade de 750
Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

8 of 12 05/03/2021 09:41



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.613.427/0001-02, Melhor lance: R$ 2,8200

Item: 26

Descrição: PVC - FORRO / REVESTIMENTO
Descrição Complementar: Canto de PVC 90°, tipo SANCA, externo, dimensão: 6cm, na cor branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,9600 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.613.427/0001-02, Melhor lance: R$ 1,9600

Item: 27

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, COMPRIMENTO 23 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,1500 e a quantidade de 1.500
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.613.427/0001-02, Melhor lance: R$ 9,1500

Item: 28

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar:  ROLO PINTURA PREDIAL,  MATERIAL  ESPUMA SINTÉTICA,  COMPRIMENTO 5  CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/03/2021
11:40:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor estimado restou acima
do valor oferecido pelas empresas.

Item: 29

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

9 of 12 05/03/2021 09:41



Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar:  ROLO PINTURA PREDIAL,  MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER,  COMPRIMENTO 9 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/03/2021
11:40:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor estimado restou acima
do valor oferecido pelas empresas.

Item: 30

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 15 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/03/2021
11:41:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor estimado restou acima
do valor oferecido pelas empresas.

Item: 31

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar:  ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 23 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO GAIOLA/GARFO AÇO GALVANIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/03/2021
11:41:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor estimado restou acima
do valor oferecido pelas empresas.

Item: 32

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição  Complementar:  ROLO  PINTURA  PREDIAL,  MATERIAL  LÃ  DE  CARNEIRO,  COMPRIMENTO  9  CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/03/2021
11:41:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor estimado restou acima
do valor oferecido pelas empresas.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

10 of 12 05/03/2021 09:41



Item: 33

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição  Complementar:  ROLO  PINTURA  PREDIAL,  MATERIAL  LÃ  DE  CARNEIRO,  COMPRIMENTO  23  CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ELETRICA CIDADE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,5800 e a quantidade de 1.500
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA CIDADE EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.714.907/0001-02, Melhor lance: R$ 8,5800

Item: 34

Descrição: TELHA
Descrição  Complementar:  TELHA,  MATERIAL  FIBROCIMENTO,  TIPO  ONDULADA,  COMPRIMENTO  244  CM,
LARGURA 110 CM, ESPESSURA 8 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,9000 ,
com valor negociado a R$ 37,6500 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/03/2021
17:19:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
37,9000, Valor Negociado: R$ 37,6500

Item: 35

Descrição: TELHA
Descrição  Complementar:  TELHA,  MATERIAL  FIBROCIMENTO,  TIPO  ONDULADA,  COMPRIMENTO  244  CM,
LARGURA 110 CM, ESPESSURA 8 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWS REPRESENTACOES E COMERCIO DE PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,6500 e
a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWS REPRESENTACOES E
COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.461.344/0001-94, Melhor lance: R$
37,6500

Item: 36

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

11 of 12 05/03/2021 09:41



Descrição: TELHA
Descrição  Complementar:  TELHA,  MATERIAL  FIBROCIMENTO,  TIPO  ONDULADA,  COMPRIMENTO  3050  MM,
LARGURA 1100MM, ESPESSURA 8 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.875 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 128,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  GYN AUTOMOTIVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 81,9500 e a quantidade de 1.875
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN AUTOMOTIVA LTDA,
CNPJ/CPF: 14.286.856/0001-80, Melhor lance: R$ 81,9500

Item: 37

Descrição: TELHA
Descrição  Complementar:  TELHA,  MATERIAL  FIBROCIMENTO,  TIPO  ONDULADA,  COMPRIMENTO  3050  MM,
LARGURA 1100MM, ESPESSURA 8 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 625 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 128,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 71,9600 e a quantidade de 625
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/03/2021
17:19:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SUDOESTE EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.613.427/0001-02, Melhor lance: R$ 71,9600

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

12 of 12 05/03/2021 09:41


